
UCHWAŁA NR VII/79/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe organizowane przez Gminę Międzyzdroje w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego realizując zadanie o charakterze użyteczności publicznej 

w gminnych przewozach pasażerskich. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) Rada Miejska w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe organizowane przez Gminę Międzyzdroje w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego realizując zadanie o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 
przewozach pasażerskich. 

2. Ceny, o których mowa w ust. 1, obowiązują na linii komunikacyjnej relacji Lubin-Świnoujście rondo 
Łunowo (do pierwszego przystanku na terenie gminy miasta Świnoujście), przez Wapnicę, Wicko, Zalesie 
i Międzyzdroje. 

3. Ceny, o których mowa w ust. 1 i 2, nie mogą być wyższe niż: 

1) dla relacji Lubin -Wapnica 3.50 zł (słownie: trzy złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

2) dla relacji Lubin -Wicko 4.50 zł (słownie: cztery złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

3) dla relacji Lubin -Międzyzdroje 5,50 zł (słownie: pięć złotych pięćdziesiąt groszy) brutto, 

4) dla relacji Lubin - Świnoujście rondo Łunowo (do pierwszego przystanku na terenie gminy miasta 
Świnoujście) 6,50 zł (słownie: sześć złoty pięćdziesiąt groszy) brutto, 

5) dla relacji Wapnica - Wicko 3,50 zł (słownie: trzy złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

6) dla relacji Wapnica - Międzyzdroje 4,50 zł (słownie: cztery złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

7) dla relacji Wapnica - Świnoujście rondo Łunowo (do pierwszego przystanku na terenie gminy miasta 
Świnoujście) 5,50 zł (słownie: pięć złotych pięćdziesiąt groszy) brutto, 

8) dla relacji Wicko - Międzyzdroje 3,50 zł (słownie: trzy złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

9) dla relacji Wicko - Świnoujście rondo Łunowo (do pierwszego przystanku na terenie gminy miasta 
Świnoujście) 4,50 zł (słownie: trzy złote pięćdziesiąt groszy) brutto, 

10) dla relacji Międzyzdroje - Świnoujście rondo Łunowo (do pierwszego przystanku na terenie gminy miasta 
Świnoujście) 4,00 zł (słownie: cztery złote ) brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/219/20 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia cen za organizowane 
przez Gminę Międzyzdroje usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego nr 1645). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D17A4EB5-8C59-478C-8476-089172AC98A6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D17A4EB5-8C59-478C-8476-089172AC98A6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały jest przepis art. 50a ust. 1 ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym (u.p.t.z.). Przepis ten stanowi, że „rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej 
w gminnych przewozach pasażerskich”. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 12 u.p.t.z., przewóz o charakterze użyteczności publicznej to „powszechnie 
dostępna usługa w zakresie publicznego transportu zbiorowego wykonywana przez operatora publicznego 
transportu zbiorowego w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania potrzeb przewozowych 
społeczności na danym obszarze”. 

Operatorem publicznego transportu zbiorowego, w myśl art. 4 ust. 1 pkt 8 u.p.t.z., to „samorządowy 
zakład budżetowy oraz przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób, który zawarł z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej w umowie”. 

Wreszcie, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 9 u.p.t.z., organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest 
„właściwa jednostka samorządu terytorialnego albo minister właściwy do spraw transportu, zapewniający 
funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na danym obszarze”. 

W konsekwencji, uchwała rady miejskiej obejmie tylko te usługi, które świadczone są przez 
przedsiębiorcę na podstawie umowy zawartej z gminą (a nie przez innych przedsiębiorców, 
nieposiadających takiej umowy). 

Ponadto w związku z podjętymi działaniami, aby uruchomić bezpośrednie połączenie z sołectwa Lubin 
do pierwszego przystanku na terenie sąsiedniego Miasta-Gminy Świnoujście ustalenie nowych cen za usługi 
przewozowe w przedmiotowej uchwale stało się konieczne. 

Mając na względzie powyższe, zasadne jest przyjęcia przedmiotowych stawek w drodze uchwały rady 
miejskiej. Znajduje to uzasadnienie także w unormowaniu art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce 
komunalnej, zgodnie z którym to organy stanowiące j.s.t. postanawiają o wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Skoro przepisy te przyznają kompetencję do ustalenia 
przedmiotowych cen organowi stanowiącemu, to właśnie uchwała tego organu powinna być źródłem stawek 
przyjętych w umowie z przewoźnikiem. Tym samym, należy podjąć przedmiotową uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D17A4EB5-8C59-478C-8476-089172AC98A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/79/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-25T14:41:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




